
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 


	Zahraniční univerzita: KU Leuven
	Rok, semestr: ZS 2017/2018
	Kurzy z jiných fakult: ano, ale někdy záleží na souhlasu vyučujícího
	Stipendium: nevím, nevyužila jsem
	Odkazy: https://www.kuleuven.be/english/https://onderwijsaanbod.kuleuven.be//opleidingen/e/#&f=-1,-1,-1&bl=;https://www.kuleuven.be/english/application/instructions-exchange všechny důležité informace Vám později zašle paní koordinátorka 
	Jazyková způsobilost: ne
	Srovnání s FHS: pozitivně, oproti FHS1) profesionalita, úplně ve všem, profesor odpoví na mail do pár dnů, zajímá se o Vás, i když učí další stovku studentů, na testy jsou předtištěné papíry ke kterým dostanete prázdné archy na psaní "nanečisto", paní na studijním/koordinátorky jsou velmi příjemné a vycházejí vstříc a ještě Vám nabídnou sušenku, universita má vlastního praktického lékaře a poradny na všechno od hledání ubytování až po zkušenost se sexuálním obtěžováním (a také právní instituce, které Vás v takovém případě zaštítí) - nevím ale, jak tyto služby fungují, protože jsem je nevyužila2) kosmopolitní prostředí, belgických studentů vůbec není většina, i jako řádní studenti tu studují lidé z Japonska, z USA, z afrických zemí, ze všech možných zemí Evropy atd., angličtina je tu hlavní jazyknegativně1) jeden pokus na zkoušku - i když je to svým způsobem také profesionálnější, přece jen se může stát, že Vás podoba testu překvapí nebo se Vám prostě nepovede jej napsat nejlíp, tady to ale nemůžete napravit (nebo ne hned)
	Další informace: navštivte obchod s věcmi s druhé ruky SPIT (pokud Vám na pokoji chybí hrnek, lampa, skříňka...)půjčte si kolo v půjčovně Velo (30 euro za tři měsíce + vratná záloha 70 euro)řekněte si v turistickém centru o USE-IT mapy, dají Vám rovnou několik od různých měst jezděte vlakem, o víkendu s "weekend ticket internet", nebo s Go Pass 1 (jedna jízda kamkoli, asi 6 euro), nebo s Go Pass 10 (10 jízd kamkoli, 50 euro), podle toho, co vychází levněji (belgianrail.be)přijeďte Flixbusem, jede z Florence až sem za asi 900 korun (ale cesta trvá 14 hodin)pořiďte si kulturní kartu, můžete pak chodit cvičit na hud. nástroje do speciálních pavilonů v kult. centru STUK, nebo tam za 2 eura využívat 2 hod temnou komoru (materiály musíte mít vlastní)jezděte nakupovat do Colruytu, je to zdaleka nejlevnějšínepanikařte (ani o zkouškovém, to zvládnete) 
	Zahraniční fakulta: Faculty of Arts
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Evropské kulturní a duchovní dějiny]
	Náročnost studia: náročnost přednášek a seminářů je podobná, záleží na předmětupožadavky ke zkoušce a ke splnění předmětu jsou uvedeny v přehledu kurzů, vždy v záložce v anotaci daného předmětu (takže můžete získat představu, jak bude kurz náročný)pozn.: předmět Literature, Religion and Arts in Europe je zajímavý, ale velmi náročný na domácí přípravu (četba, psaní eseje, studium mimo přednášky - skripta, atd.), doporučuji ho, ale je třeba s tím dopředu počítat  
	Náročnost zkoušek: na zkoušky je v daném zk. období pouze jeden pokus, datum znáte od zápisu předmětu na začátku semestru, pokud byste zkoušku neudělali, lze opakovat v dalším semestru (kdy přesně, to asi dost záleží na individuální domluvě, oficiálně až na konci srpna - v září, neuděláte-li zkoušku v lednu) je to tedy dost stresující a na výsledky zkoušky pak čekáte pár týdnů, nedozvíte se je hned po vykonání zkoušky, ale všechny najednou je dostanete až po skončení zkouškového písemné testy jsou trochu náročnější než na FHS, s ústní zkouškou nemám zkušenost, eseje mají většinou mít kolem 3000 slov a jsou požadovány často (u mnoha kurzů), někdy i místo zkoušky


